
бр. 34, 15. 11. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1745. страна

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 34 * 15. новембар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

266.

На основу члана 26. став 2. тачка 2) Закона о јавним 

службама („Службени гласник РС’’, број42/91, 71/94, 

79/05 – др.закон, 81/05 – др.закон, 83/05 – испр.

др.закона и 83/14 – др.закон), члана 486. Закона 

о привредним друштвима („Службени гласник 

РС’’, број26/11, 99/11, 83/14 - др.закон, 5/15, 44/18, 

95,18, 91/19 и 109/21) и члана3. и 24. Пословника 

Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 2. 

седници одржаној 15.11.2023. године, донео је

ОДЛУКУ

O ПРЕСТАНКУ СА РАДОМ ДОМА 

КУЛТУРЕ „ВЛАДА МАРЈАНОВИЋ’’ 

СТАРО СЕЛО

Члан 1. 

Престаје са радом, због престанка постојања 

услова за обављање његове делатности, Дом културе 

„ВладаМарјановић’’ Старо Село, ул. Булевар 

ослобођења бб, ПИБ 101974364, МБ 07198256, 

уписан у Регистар установа културе при Агенцији за 

преивредне регистре, решењем број: БКУ 667/2023, 

Државни број: 950121765 2023 59005 000 000 001 112 

од 07.07.2023. године.

Члан 2.

Дом културе „Влада Марјановић’’ Старо Село, 

престаје са радом 31.12. 2023. године, када ће бити 

брисан из Регистра установа културе који се води у 

Агенцији за привредне регистре.

Члан 3.

Сва права и обавезеДома културе „Влада 

Марјановић’’ Старо Село која су настала у име и 

за рачун установе до 31.12.2023. године преузима 

Центар за културу „Масука’’ Велика Плана.

Покретну имовину, новчана средства, предмете и 

архиву преузима Центар за културу „Масука’’ Велика 

Плана.

Непокретна имовина коју користи Дом културе 

„Влада Марјановић’’ остаје у јавној својини општине 

Велика Плана.

У Дому културе „Влада Марјановић’’ Старо Село 

извршиће се попис са стањем на дан 31.12.2023. 

године, на основу кога ће се извршити примопредаја 

између Дома културе „Влада Марјановић’’ Старо 

Село и Центра за културу „Масука’’ Велика Плана.

Члан 4.

Запослени у Дому културе „Влада Марјановић’’ 

Старо Село, у радном односу на неодређено време 

на дан 31.12.2023. године преузимају се у Центар за 

кутлуру „Масука’’ Велика Плана.

Лица која су у Дому културе „Влада Марјановић’’ 

Старо Село ангажована на одређено време настављају 

да обављају послове за које су ангажовани у Центру 

за културу „Масука’’ Велика Плана до истека периода 

на који су ангажовани.

Члан 5.

Даном брисања из Регистра установа културе који 

се води код Агенције за привредне регистре, престају 

са радом органи Дома културе „Влада Марјановић’’ 

Старо Село: вршилац дужности директора, управни 

инадзорни одбор. 

Члан 6.

Центар за културу „Масука’’ Велика Плана поднеће 

пријаву брисања Установе из Регистра установа 

културе који се води код Агенције за привредне 

регистре.

Општинска управа општине Велика Плана 

поднеће матичнојбиблиотеци пријаву за брисање 

библиотеке која делује у оквиру Дома културе „Влада 

Марјановић’’ Старо Село из регистра библиотека.

Члан 7.

Даном брисања Дома културе „Влада Марјановић’’ 

Старо Село из Регистра установа културе престаје да 



1746. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године

важи Одлука о промени статуса Дома културе „Влада 

Марјановић’’ у Старом Селу („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 8/92, 10/11 и 5/23).

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број:011-75/2023-I

У Великој Плани, 15. новембра. 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

267.

На основу члана 32. став 1. тачка 5. и члана 33. 

став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС’’, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 

закон, 47/18 и 111/21-др. закон), чланa 25. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

брoj 72/09,81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС 

РС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС РС, 50/13 – 

одлукаУС РС, 98/13 – одлука УС РС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19 – др. закон и 9/20 , 52/21 и 62/23), 

члана 25. став 1. тачка 5. Статута општине Велика 

Плана (“Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Палнка’’ број 10/19) 

и чланова 3. и 24. Пословника о раду Привременог 

органа општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 2. 

седници одржаној 15.11.2023. године, донео је

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ДРУГИХ ИЗМЕНА 

И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ВЕЛИКА 

ПЛАНА

Члан 1.

Овом Одлуком доносе се Друге измене и допуне 

Плана генералне регулације насеља Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’ бр. 1/14 и 30/16).

Члан 2.

Саставни део ове Одлуке је текстуални и графички 

Других измена и допуна Плана генералнерегулације 

насеља Велика Плана.

За Друге измене и допуне Плана генералне 

регулације насеља Велика Плана донетоје Решење 

о неприступању изради стратешке процене утицаја 

на животну средину од Општинске управе општине 

Велика Плана-Одељења за урбанизам и грађевину, 

имовинско-правне и комунално-стамбене послове 

(бр. 353-61/2018-III-06 од 02.08.2018. године).

Члан 3.

Друге измене и допуне Плана генералне 

регулације насеља Велика Плана евидентираће се 

у Централном регистру планских докумената, који 

води министарство надлежно за послове просторног 

планирања и урбанизма.

Члан 4.

Ову Одлуку, текстуални и графички део Других 

измена и допуна Плана генералне регулације 

насеља Велика Плана објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Друге измене и допуне Плана генералне регулације 

насеља Велика Плана, у целости објавити у 

електронском облику на званичној интернет 

презентацији општине Велика Плана.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-76/2023- I

У Великој Плани, 15. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић



б
р
. 3

4
, 1

5
. 1

1
. 2

0
2
3
. го

д
и

н
е  

М
Е

Ђ
У

О
П

Ш
Т

И
Н

С
К

И
 С

Л
У

Ж
Б

Е
Н

И
 Л

И
С

Т
 

1
7
4
7
. стр

ан
а

4

ул.Јована Дучића
ул.Јована Дучића

Б
у
л
е
в
а
р
 Д

е
с
п
о
та

 С
те

ф
а
н
а

гл
=
5
m

гл
=5
m

3 гл=3m

Ј1

Марковића

ул.Светозара Марковића

гл=5m гл
=
5
m

гл
=
5
m

Ј2
ул.Кнегиње Милице

Б
у
л
е
в
а
р
 Д

е
с
п
о
та

 С
те

ф
а
н
а

у
л
.У

с
та

н
и
ч
к
а

ул.Светозара Марковића

ул
.М

илорада С
та

нкови
ћа

ул.Момира Гајића

29

24

2

20

T239

T252

T272

T241.1

O137.1

R
2
0
0
.0

T241

O103.1

O103.1
1569

1570

1571

1572

8

8

2
2

5
5

гл=3m

гл=3m

гл=4m

гл
=
4
m

гл=

гл=3m

ул
.К

р
а
љ

а
 А

л
е
кса

н
д
р
а
 

1

m/s

N

Назив листа:

Број листа: 2

ИСТ урбан д.о.о.Ниш

привредно друштво за просторно планирање, пројектовање и  инжењеринг

Обрађивач плана:

Назив плана:

Oдговорни урбаниста: Станислава Илић, д.и.а.

 (лиценца брoj 200 0115 03)

Носилац израде плана:

OПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

Урбаниста: Слободан Гроздановић, д.г.и.

Сарадници: Мирјана Савић, м.и.г.

 Кристина Бошковић, д.и.а.

                       Јелена Миладиновић, д.и.а.

Грађевинска линија

Граница грађевинског подручја

Регулациона линија

Парк и сквер

Вишепородично становање

Ј1 Објекти државне и локалне управе

Туризам и угоститељство

са увођењем елемената културе

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ

РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ВЕЛИКА ПЛАНА

Датум:  2023. годинаРазмера: 1:500

ПЛАН НАМЕНЕ ПОВРШИНА И САОБРАЋАЈА

СА РЕГУЛАЦИЈОМ ЗА ЛОКАЦИЈЕ ИЗМЕНЕ

Л Е Г Е Н Д А

ГРАЂЕВИНСКО ПОДРУЧЈЕ

ГРАНИЦЕ

Ј Јавне површине

Граница локације за измене



1748. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године

268.

На основу члана 58. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС’’, број 129/07, 

83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 

– др. закон) и тачке 1. и 2. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Велика Плана и образовању 

Привременог органа општине Велика Плана 

(„Службени гласник РС’’, број 94/23)и члана 3. и 24. 

Пословника о раду Привременог органа општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 

седници од 1. новембра 2023. године, донео је

РЕШЕЊЕ

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ДУЖНОСТИ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Констатује се престанак дужностипомоћнику 

председника општине Велика Плана Жељку Рајићу 

из Велике Плане са 30. октобром 2023. године, због 

распуштања Скупштине општине Велика Плана и 

престанка дужности председника општине.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-278/2023-I

У Великој Плани, 1. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

269.

На основу члана 363. став 4. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС’’, број 145/14, 95/18 – др. 

закон и 40/21), члана 28. став 2. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС’’, број 88/11, 

104/16 и 95/18), члана 69. став 1. тачка 3) Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС’’, 

број 15/16 и 88/19), тачке 10.3. Уредбе о утврђвању 

методологије за одређивање цене снабдевања 

крајњег купца топлотном енергијом („Службени 

гласник РС’’, број 63/15), члана 60. став 5. Одлуке о 

условима и начину снабдевања топлотном енергијом 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/05 и 8/15), 

члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19) 

и чланова 3. и 24. Пословника о раду Привременог 

органа општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана је на 2. 

седници одржаној 15. новембра 2023. године донео

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКА 

ТОПЛАНА’’ ВЕЛИКА ПЛАНА, БРОЈ 446 ОД 

31.08.2023. ГОДИНЕ, О ЦЕНИ СНАБДЕВАЊА 

КРАЈЊЕГ КУПЦА ТОПЛОТНОМ 

ЕНЕРГИЈОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ             

ВЕЛИКА ПЛАНА У ГРЕЈНОЈ СЕЗОНИ 

2023/2024

I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбораЈавног комуналног предузећа „Градска 

топлана’’ Велика Плана, број 446 од 31.08.2023. 

године и утврђује цена снабдевања крајњег купца 

топлотном енергијом за стамбени простор за 

корисника који има групни мерач – паушално у износу 

од 109,09 дин/m²; варијабилни део цене снабдевања 

крајњег купца топлотном енергијом за стамбени 

простор за корисника који има индивидуални мерач 

– по утрошку у износу од 4,92 дин/kWh, фиксни 

део цене снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за стамбени простор за корисника који има 

индивидуални мерач – по утрошку у износу од 51,72 

дин/m²;цена снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за пословни простор за корисника који 

има групни мерач – паушално у износу од 163,64 

дин/m²; варијабилни део цене снабдевања крајњег 

купца топлотном енергијом за пословни простор 

за корисника који има индивидуални мерач – по 

утрошку у износу од 7,38 дин/kWh и фиксни 

део цене снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за пословни простор за корисника који има 

индивидуални мерач – по утрошку у износу од 77,58 

дин/m² за грејну сезону 2023/2024.

II

Утврђене цене из тачке I овог решења усклађиваће 

се по испуњењу услова прописаних Уредбом о 



бр. 34, 15. 11. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1749. страна

утврђивању Методологије за одређивање цене 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 

(„Службени гласник РС’’, број 63/15).

III

Утврђене цене из тачке I овог решења примењиваће 

се почев од 1. јануара 2024. године.

IV

Даном почетка примене овог решења престаје да 

важи Решење Скупштине општине Велика Плана о 

давању сагласности на Одлуку о цени производње 

и дистрибуције топлотне енергије на територији 

општине Велика Плана у грејној сезони 2022/2023. 

година, број 02-184/2022-I од 14.10.2022. године 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 38/22).

V

Ово решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Градска топлана’’ Велика 

Плана, број 446 од 31.08.2023. године, објавити у 

„Међуопштинском службеном листу општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-289/2023-I

У Великој Плани, 15. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

270.

На основу члана 28. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС’’, број 88/11, 

104/16 и 95/18), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС’’, број 

15/16 и 88/19),члана 11. став 1. тачка 3), у вези са 

чланом 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19), 

члана 24. и 38. Одлуке о промени статуса Комуналне 

радне организације „Милош Митровић’’ у Јавно 

комунално предузеће „Милош Митровић’’ Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 48/16 

– пречишћен текст) и члана 3. и 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 2. 

седници одржаној 15. новембра 2023. године, донео 

је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „МИЛОШ 

МИТРОВИЋ’’ ВЕЛИКА ПЛАНА, БРОЈ 

2189 ОД 27.04.2023. ГОДИНЕ, О ЦЕНИ 

КОМУНАЛНЕ УСЛУГE ПАРКИРАЊA 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

1. Даје се сагласност на Одлуку о цени комуналнe 

услуге паркирањa Јавно комуналног предузећа 

„Милош Митровић’’ Велика Плана, број 2189 коју је 

донео Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа 

„Милош Митровић’’ Велика Плана на седници 

одржаној 27.04.2023. године.

2. Цена паркирањa утврђује се у следећим износима:

А. Цена паркирања на општим паркиралиштима

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена 

(са ПДВ-

ом)

1. Паркирање у I зони 

(црвена зона)

започети 

сат

40

2. Паркирање у II зони 

(жута зона)

започети 

сат

30

Б. Цена дневне карте у II зони (жута зона)

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена               

(са ПДВ-

ом)

1. Паркирање у II зони 

(жута зона)

дан 200

В. Цена претплатних карти за физичка лица

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена              

(са ПДВ-

ом)

1. Месечна карта у I 

зони (црвена зона)

месец 1800

2. Месечна карта у II 

зони (жута зона)

месец 1300

3. Месечна карта у обе 

зоне

месец 2500



1750. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године

Г. Цена претплатних карти за правна лица и 

предузетнике

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена 

(са ПДВ-

ом)

1. Месечна карта у I 

зони (црвена зона)

месец 4000

2. Месечна карта у II 

зони (жута зона)

месец 2500

3. Месечна карта у обе 

зоне

месец 5000

Д. Цена повлашћених карти за физичка лица

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена (са 

ПДВ-ом)

1. Станарска карта за 

физичка лица

месец 400

2. Станарска карта за 

физичка лица

година 4000

Ђ. Цена повлашћених карти за правна лица и 

предузетнике

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена (са 

ПДВ-ом)

1. Станарска карта 

за правна лица и 

предузетнике

месец 2500

2. Станарска карта 

за правна лица и 

предузетнике

година 25000

Е. Цена паркирања на посебним паркиралиштима

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена (са 

ПДВ-ом)

1. Паркирање путничких 

возила, комби и 

теретних возила до 

једне тоне носивости 

на посебним 

паркиралиштима – 

једнократно

започети 

сат

50

Ж. Цена електронске дневне паркинг карте

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена (са 

ПДВ-ом)

1. Електронска 

дневна паркинг 

карта за кориснике 

који поступају 

супротно одредбама 

Одлуке о јавним 

паркиралиштима

комад 1200

З. Цена резервације паркинг места за правна лица и 

предузетнике

Редни 

број

Врста услуге Јединица 

мере

Цена (са 

ПДВ-ом)

1. Резервација паркинг 

места у I зони

месец 9000

2. Резервација паркинг 

места у II зони

месец 6000

3. Цене из тачке 2. овог решења су са порезом на 

додату вредност.

4. Oво решење ће се примењивати почев од 

01.01.2024. године.

5. Даном почетка примене овог решења престаје 

да важи Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

„Милош Митровић’’ Велика Плана, број 5836 од 

23.09.2022. године, о цени комуналне услуге за 

паркирање на територији општине Велика Плана.

6. Oво решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Милош Митровић’’ Велика 

Плана, број 2189 од 27.04.2023. године, објавити у 

„Међуопштинском службеном листу општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-290/2023-I

У Великој Плани, 15. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

271.

На основу члана 13. Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19) 

и чланова 3. и 24. Пословника о раду Привременог 

органа општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 33/23), 

Привремени орган општине Велика Плана је на 2. 

седници одржаној 15. новембра 2023. године донео

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА 

ГОДИШЊИ ПЛАН ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ДЕЧЈЕ ЦАРСТВО’’ 

ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА РАДНУ 2023/2024. 

ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Годишњи план Предшколске 

установе „Дечје царство’’ Велика Плана за радну 

2023/2024. годину који је усвојио Управни одбор 



бр. 34, 15. 11. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1751. страна

Предшколске установе „Дечје царство’’ Велика 

Плана на седници од 15.09.2023. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-291/2023-I

У Великој Плани, 15. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

272.

На основу члана 29., 43. и 44. Закона о смањењу 

ризика и управљањуванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС’’, број 87/2018), а у вези са 

чланом 7. Уредбе о саставу, начину и организацији 

рада Штабова за ванредне ситуације („Службени 

гласник РС’’, број 27/2020), члана 25. став 1. тачка 24) 

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/2019) и члана 3. и 24. Пословника 

о раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 2. 

седници одржаној 15. новембра 2023. године, донео 

је

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ И ПОСТАВЉЕЊУ 

КОМАНДАНТА, ЗАМЕНИКА 

КОМАНДАНТА, НАЧЕЛНИКА 

И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕОПШТИНЕ          

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Образује се Општински штаб за ванредне 

ситуацијеопштине Велика Плана (у даљем тексту: 

Општински штаб).

2. У Општински штаб постављају се:

1) за команданта:

- Игор Матковић, председник Привременог органа 

општине Велика Плана;

2) за заменика команданта:

- Душан Марић, члан Привременог органа општине 

Велика Плана;

3) за начелника:

- Марко Јоцић, инспектор за цивилну заштиту и 

управљање ризиком уОдељењу за ванредне ситуације 

у Смедереву;

4) за чланове:

- Страхиња Павешковић, члан Привременог органа 

општине Велика Плана,

- Иван Костадиновић, представник Војске Србије,

-Његош Филиповић, полицијски службеник 

Министарства унутрашњих послова Републике 

Србије, Полицијске управе Смедерево, Полицијске 

станице у Великој Плани,

- Горан Тасић, начелник Општинске управе 

општине Велика Плана,

-Љиљана Ђорђевић-Живановић, начелница 

Одељења за инспекцијске послове Општинске управе 

општине Велика Плана,

- Миодраг Шкорић, начелник Одељења за за 

привреду и локални економски развој Општинске 

управе општине Велика Плана,

- Драгољуб Живковић, начелник Одељења 

за урбанизам и грађевину, имовинско-правне и 

комунално-стамбене послове Општинске управе 

општине Велика Плана,

- Бојан Савић, директор Јавног комуналног 

предузећа „Милош Митровић’’ Велика Плана,

- Саша Раденковић, директор Јавног комуналног 

предузећа „Градска топлана’’ Велика Плана,

- Живомир Новаковић, директор Јавног предузећа 

за водоснабдевање „Морава’’ Велика Плана,

- Драгана Грујић, директорка Центра за социјални 

рад општине Велика Плана,

-Слађана Јанковић, в.д. директорке Дома здравља 

„др Милан-Бане Ђорђевић’’ Велика Плана,

-Милан Матић, директор PORR-WERNER & WE-

BER D.O.O. Ниш, Огранак Велика Плана,

- Александар Петровић, главни инжењер за 

водоснабдевање у Јавном комуналном предузећу 

„Милош Митровић’’ Велика Плана,

- Жељко Ковачевић, самостални референт за 

урбанизам и просторно планирање у Јавном 

комуналном предузећу „Милош Митровић’’ Велика 

Плана,

- Златан Коруновић, секретар Општинске 

организације Црвеног крста Велика Плана,

- Драгана Радосављевић, уредница програма РТВ 

„Плана’’ Велика Плана,

- Александар Величковић, технолог система за 

пречишћавање отпадних вода у Јавном комуналном 

предузећу „Милош Митровић’’ Велика Плана,

- Представник Предузећа за путеве из Пожаревца,

- Жикица Николић, командир ватрогасне јединице 

у Великој Плани.

3. За сарадника за опште и административне 

послове Општинског штаба одређује се Милена 

Опачић, саветник у Одељењу за привреду и локални 



1752. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године

економски развој Општинске управе општине Велика 

Плана.

4. Општински штаб обавља следеће послове:

1) руководи и координира рад субјеката система 

смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених 

задатака;

2) руководи и координира спровођење мера и 

задатака цивилне заштите;

3) разматра процене ризика, планове заштите 

и спасавања и друга планска документа и даје 

препоруке за њихово унапређење;

4) прати стање и организацију система смањења 

ризика од катастрофа и управљања ванредним 

ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање;

5) наређује употребу снага система смањења ризика 

од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама, 

средстава помоћи и других средстава која се користе 

у ванредним ситуацијама;

6) стара се о редовном информисању и 

обавештавању становништва о ризицима и 

опасностима и предузетим мерама;

7) процењује угроженост од настанка ванредне 

ситуације и доставља предлог за проглашење и 

укидање ванредне ситуације;

8) наређује приправност субјеката и снага система 

смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама;

9) сарађује са другим штабовима за ванредне 

ситуације;

10) ангажује субјекте од посебног значаја;

11) учествује у организацији и спровођењу мера и 

задатака обнове, реконструкције и рехабилитације, 

узимајући у обзир смањење ризика од будућих 

ванредних ситуација;

12) израђује предлог годишњег плана рада и 

предлог годишњег извештаја о раду и доставља 

надлежном органу на усвајање;

13) образује стручно-оперативне тимове за 

извршавање специфичних задатака из области 

заштите и спасавања;

14) именује поверенике и заменике повереника 

цивилне заштите;

15) ставља у приправност и ангажује субјекте од 

посебног значаја за заштиту и спасавање у јединицама 

локалне самоуправе;

16) предлаже субјекте од посебног значаја за 

јединицу локалне самоуправе;

17) обавља друге послове у складу са законом.

5. Општински штаб доноси пословник о раду којим 

се ближе уређује начин и организација рада.

6. За специфичне задатке заштите и спасавања, 

Општински штаб може, по потреби, посебним актом, 

да образује помоћне стручно-оперативне тимове.

7. Послови из тачке 4. овог решења финансирају се 

из буџетских средстава у складу са Законом.

8. Административно-техничке послове за потребе 

Општинског штаба, обављаће надлежна одељења и 

службе Општинске управе општине Велика Плана.

9. За рад у Општинском штабу, команданту, 

заменику команданта, начелнику, члановимаи 

сараднику за опште и административне послове 

припада накнада.

Накнада из става 1. ове тачке утврђује се у висини 

износа утврђеног одлуком надлежног сталног радног 

тела Скупштине општине Велика Плана, а исплаћује 

се на основу евиденције о присуствовању састанцима 

Општинског штаба коју оверава командант 

Општинског штаба.

10.У случају персоналних промена лица именованих 

у Општински штабна седнице Општинског штаба 

позивати лица која у том моменту обављају функцију 

наведену у решењу, док се не створе услови за измену 

решења од стране Скупштине општине Велика 

Плана.

11. Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење о образовању и именовању команданта, 

заменика команданта, начелника и чланова Штаба 

за ванредне ситуације општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/2020).

12. Ово решење ступа на снагу даном доношења, 

а биће објављено у „Међуопштинском службеном 

листу општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’.

Број: 02-292/2023-I

У Великој Плани, 15. новембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић



бр. 34, 15. 11. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1753. страна



1754. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године



бр. 34, 15. 11. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1755. страна



1756. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34, 15. 11. 2023. године

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКЕ

266. Одлука о престанку са радом Дома културе „Влада Марјановић“ Старо Село ............................1745

267. Одлука о усвајању других измена и допуна Плана генералне регулације .....................................1746

РЕШЕЊА

268. Решење о констатовању престанка дужности помоћника председника 

Општине Велика Плана ......................................................................................................................1748

269. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Градска топлана“ Велика Плана, број 446 од 31.08.2023. године, о цени 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом на територији Општине Велика Плана у 

грејној сезони 2023/2024 .....................................................................................................................1748

270. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Милош Митровић“ Велика Плана, број 2189 од 27.04.2023. године, о цени 

комуналне услуге за паркирање на територији Општине Велика Плана .......................................1749

271. Решење о давању сагласности на Годишњи план Предшколске установе „Дечје царство“ 

Велика Плана за радну 2023/2024 годину .........................................................................................1750

272. Решење о образовању и постављењу команданта, заменика команданта, начелника и 

чланова Општинског штаба за ванредне ситуације Општине Велика Плана ................................1751


